
MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO ORÇAMENTO E GESTÃO
Assessoria Especial para Modernização da Gestão

Central de Compras e Contratações

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00004/2015 (SRP)

Às 19:12 horas do dia 14 de julho de 2015, após analisado o resultado do Pregão nº 00004/2015, referente ao Processo nº 04300003546201401, o pregoeiro, Sr(a)
IRENE SOARES DOS SANTOS, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

GRUPO 1

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 39.408.364,2100 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SEAL TELECOM COMERCIO E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LT , pelo melhor lance de R$ 19.685.256,0000 , com valor negociado a  R$
19.659.913,1300 .

Itens do grupo:

1 - SWITCH

2 - SWITCH

3 - SWITCH

4 - SWITCH

5 - SWITCH

6 - SWITCH

7 - TRANSCEIVER

8 - TRANSCEIVER

9 - TRANSCEIVER

10 - TRANSCEIVER

11 - TRANSCEIVER

12 - CAIXA PROTETORA EQUIPAMENTO ELETRÔNICO

13 - DISTRIBUIDOR INTERNO OTICO

14 - PATCH PANEL

15 - Treinamento Informática - Equipamento / Hardware

16 - Treinamento Informática - Equipamento / Hardware

Item: 1 - GRUPO 1

Descrição: SWITCH
Descrição Complementar: SWITCH, NOME COMUTADOR DE DADOS ( REDE MICRO - SWITCH)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 646 Unidade de fornecimento: un
Valor estimado: R$ 5.314,8900 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SEAL TELECOM COMERCIO E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LT , pelo melhor lance de R$ 3.700,0000 , com valor negociado a R$ 3.695,2300
e a quantidade de 646 un .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
14/07/2015
19:12:42

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SEAL TELECOM COMERCIO E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LT, CNPJ/CPF:58.619.404
/0008-14, Melhor lance : R$ 3.700,0000, Valor Negociado : R$ 3.695,2300. Motivo: Valor negociado

Item: 2 - GRUPO 1

Descrição: SWITCH
Descrição Complementar: SWITCH, NOME COMUTADOR DE DADOS ( REDE MICRO - SWITCH
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 518 Unidade de fornecimento: un
Valor estimado: R$ 9.623,3400 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SEAL TELECOM COMERCIO E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LT , pelo melhor lance de R$ 4.750,0000 , com valor negociado a R$ 4.743,8800
e a quantidade de 518 un .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
14/07/2015
19:12:42

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SEAL TELECOM COMERCIO E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LT, CNPJ/CPF:58.619.404
/0008-14, Melhor lance : R$ 4.750,0000, Valor Negociado : R$ 4.743,8800. Motivo: Valor negociado

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termojulg.asp?prgcod=538381...

1 de 4 04/08/2015 15:44



Item: 3 - GRUPO 1

Descrição: SWITCH
Descrição Complementar: SWITCH, NOME COMUTADOR DE DADOS ( REDE MICRO - SWITCH
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 440 Unidade de fornecimento: un
Valor estimado: R$ 7.950,5400 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SEAL TELECOM COMERCIO E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LT , pelo melhor lance de R$ 5.450,0000 , com valor negociado a R$ 5.442,9800
e a quantidade de 440 un .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
14/07/2015
19:12:42

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SEAL TELECOM COMERCIO E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LT, CNPJ/CPF:58.619.404
/0008-14, Melhor lance : R$ 5.450,0000, Valor Negociado : R$ 5.442,9800. Motivo: Valor negociado

Item: 4 - GRUPO 1

Descrição: SWITCH
Descrição Complementar: SWITCH, NOME COMUTADOR DE DADOS ( REDE MICRO - SWITCH
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 602 Unidade de fornecimento: un
Valor estimado: R$ 15.024,4500 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SEAL TELECOM COMERCIO E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LT , pelo melhor lance de R$ 5.500,0000 , com valor negociado a R$ 5.492,9300
e a quantidade de 602 un .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
14/07/2015
19:12:42

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SEAL TELECOM COMERCIO E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LT, CNPJ/CPF:58.619.404
/0008-14, Melhor lance : R$ 5.500,0000, Valor Negociado : R$ 5.492,9300. Motivo: Valor negociado

Item: 5 - GRUPO 1

Descrição: SWITCH
Descrição Complementar: SWITCH, NOME COMUTADOR DE DADOS ( REDE MICRO - SWITCH
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 303 Unidade de fornecimento: un
Valor estimado: R$ 9.144,5900 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SEAL TELECOM COMERCIO E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LT , pelo melhor lance de R$ 5.450,0000 , com valor negociado a R$ 5.442,9800
e a quantidade de 303 un .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
14/07/2015
19:12:42

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SEAL TELECOM COMERCIO E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LT, CNPJ/CPF:58.619.404
/0008-14, Melhor lance : R$ 5.450,0000, Valor Negociado : R$ 5.442,9800. Motivo: Valor negociado

Item: 6 - GRUPO 1

Descrição: SWITCH
Descrição Complementar: SWITCH, NOME COMUTADOR DE DADOS ( REDE MICRO - SWITCH
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 380 Unidade de fornecimento: un
Valor estimado: R$ 19.110,9300 Situação: Adjudicado

Adjudicado para:  SEAL TELECOM COMERCIO E  SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LT ,  pelo melhor lance de  R$ 12.100,0000 ,  com valor negociado a  R$
12.084,4300 e a quantidade de 380 un .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
14/07/2015
19:12:42

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SEAL TELECOM COMERCIO E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LT, CNPJ/CPF:58.619.404
/0008-14, Melhor lance : R$ 12.100,0000, Valor Negociado : R$ 12.084,4300. Motivo: Valor negociado

Item: 7 - GRUPO 1

Descrição: TRANSCEIVER
Descrição Complementar: TRANSCEIVER, NOME TRANSCEIVER
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 934 Unidade de fornecimento: un
Valor estimado: R$ 1.451,6500 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SEAL TELECOM COMERCIO E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LT , pelo melhor lance de R$ 574,0000 , com valor negociado a R$ 573,2600 e a

quantidade de 934 un .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
14/07/2015
19:12:42

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SEAL TELECOM COMERCIO E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LT, CNPJ/CPF:58.619.404
/0008-14, Melhor lance : R$ 574,0000, Valor Negociado : R$ 573,2600. Motivo: Valor negociado

Item: 8 - GRUPO 1

Descrição: TRANSCEIVER
Descrição Complementar: TRANSCEIVER, NOME TRANSCEIVER
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termojulg.asp?prgcod=538381...

2 de 4 04/08/2015 15:44



Quantidade: 434 Unidade de fornecimento: un
Valor estimado: R$ 2.882,7400 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SEAL TELECOM COMERCIO E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LT , pelo melhor lance de R$ 1.540,0000 , com valor negociado a R$ 1.538,0200
e a quantidade de 434 un .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
14/07/2015
19:12:42

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SEAL TELECOM COMERCIO E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LT, CNPJ/CPF:58.619.404
/0008-14, Melhor lance : R$ 1.540,0000, Valor Negociado : R$ 1.538,0200. Motivo: Valor negociado

Item: 9 - GRUPO 1

Descrição: TRANSCEIVER
Descrição Complementar: TRANSCEIVER, NOME TRANSCEIVER
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.069 Unidade de fornecimento: un
Valor estimado: R$ 294,5400 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SEAL TELECOM COMERCIO E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LT , pelo melhor lance de R$ 145,0000 , com valor negociado a R$ 144,8100 e a
quantidade de 1.069 un .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
14/07/2015
19:12:42

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SEAL TELECOM COMERCIO E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LT, CNPJ/CPF:58.619.404
/0008-14, Melhor lance : R$ 145,0000, Valor Negociado : R$ 144,8100. Motivo: Valor negociado

Item: 10 - GRUPO 1

Descrição: TRANSCEIVER
Descrição Complementar: TRANSCEIVER, NOME TRANSCEIVER
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 384 Unidade de fornecimento: un
Valor estimado: R$ 421,8300 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SEAL TELECOM COMERCIO E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LT , pelo melhor lance de R$ 275,0000 , com valor negociado a R$ 274,6500 e a
quantidade de 384 un .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
14/07/2015
19:12:42

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SEAL TELECOM COMERCIO E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LT, CNPJ/CPF:58.619.404
/0008-14, Melhor lance : R$ 275,0000, Valor Negociado : R$ 274,6500. Motivo: Valor negociado

Item: 11 - GRUPO 1

Descrição: TRANSCEIVER
Descrição Complementar: TRANSCEIVER, NOME TRANSCEIVER
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 251 Unidade de fornecimento: un
Valor estimado: R$ 421,8300 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SEAL TELECOM COMERCIO E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LT , pelo melhor lance de R$ 275,0000 , com valor negociado a R$ 274,6500 e a

quantidade de 251 un .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
14/07/2015
19:12:42

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SEAL TELECOM COMERCIO E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LT, CNPJ/CPF:58.619.404
/0008-14, Melhor lance : R$ 275,0000, Valor Negociado : R$ 274,6500. Motivo: Valor negociado

Item: 12 - GRUPO 1

Descrição: CAIXA PROTETORA EQUIPAMENTO ELETRÔNICO
Descrição Complementar: CAIXA PROTETORA EQUIPAMENTO ELETRÔNICO, TIPO RACK, PADRÃO 19 POL, MATERIAL AÇO, PROFUNDIDADE 70 CM, LARGURA 59 CM,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PORTA DIANTEIRA COM VIDRO, TRAVA E CHAVE, APLICAÇÃO GUARDAR SWITCH
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 249 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.468,2300 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SEAL TELECOM COMERCIO E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LT , pelo melhor lance de R$ 700,0000 , com valor negociado a R$ 699,1000 e a
quantidade de 249 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
14/07/2015
19:12:42

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SEAL TELECOM COMERCIO E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LT, CNPJ/CPF:58.619.404
/0008-14, Melhor lance : R$ 700,0000, Valor Negociado : R$ 699,1000. Motivo: Valor negociado

Item: 13 - GRUPO 1

Descrição: DISTRIBUIDOR INTERNO OTICO
Descrição Complementar: DISTRIBUIDOR INTERNO OTICO, NOME DISTRIBUIDOR INTERNO OTICO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 287 Unidade de fornecimento: un
Valor estimado: R$ 1.468,2300 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SEAL TELECOM COMERCIO E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LT , pelo melhor lance de R$ 1.000,0000 , com valor negociado a R$ 998,7100 e
a quantidade de 287 un .

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termojulg.asp?prgcod=538381...

3 de 4 04/08/2015 15:44



Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
14/07/2015
19:12:42

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SEAL TELECOM COMERCIO E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LT, CNPJ/CPF:58.619.404
/0008-14, Melhor lance : R$ 1.000,0000, Valor Negociado : R$ 998,7100. Motivo: Valor negociado

Item: 14 - GRUPO 1

Descrição: PATCH PANEL
Descrição Complementar: PATCH PANEL, NOME PATCH PANEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 388 Unidade de fornecimento: un
Valor estimado: R$ 638,6000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SEAL TELECOM COMERCIO E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LT , pelo melhor lance de R$ 600,0000 , com valor negociado a R$ 599,2300 e a
quantidade de 388 un .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
14/07/2015
19:12:42

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SEAL TELECOM COMERCIO E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LT, CNPJ/CPF:58.619.404
/0008-14, Melhor lance : R$ 600,0000, Valor Negociado : R$ 599,2300. Motivo: Valor negociado

Item: 15 - GRUPO 1

Descrição: Treinamento Informática - Equipamento / Hardware
Descrição Complementar:

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 109 Unidade de fornecimento: un
Valor estimado: R$ 17.989,1600 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SEAL TELECOM COMERCIO E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LT , pelo melhor lance de R$ 3.000,0000 , com valor negociado a R$ 2.996,1400
e a quantidade de 109 un .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
14/07/2015
19:12:42

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SEAL TELECOM COMERCIO E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LT, CNPJ/CPF:58.619.404
/0008-14, Melhor lance : R$ 3.000,0000, Valor Negociado : R$ 2.996,1400. Motivo: Valor negociado

Item: 16 - GRUPO 1

Descrição: Treinamento Informática - Equipamento / Hardware
Descrição Complementar:

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 107 Unidade de fornecimento: un
Valor estimado: R$ 20.830,7700 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SEAL TELECOM COMERCIO E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LT , pelo melhor lance de R$ 3.000,0000 , com valor negociado a R$ 2.996,1400
e a quantidade de 107 un .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
14/07/2015
19:12:42

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SEAL TELECOM COMERCIO E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LT, CNPJ/CPF:58.619.404
/0008-14, Melhor lance : R$ 3.000,0000, Valor Negociado : R$ 2.996,1400. Motivo: Valor negociado

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

Voltar

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termojulg.asp?prgcod=538381...

4 de 4 04/08/2015 15:44


